
UCHWAŁA NR XXV/221/21 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Solec Kujawski na 
dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach zadania 

ograniczania niskiej emisji w Gminie Solec Kujawski 

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219)1)  oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r . o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869)2)  Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje  się regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Solec Kujawski na 
dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach zadania ograniczania 
niskiej emisji w Gminie Solec Kujawski, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych 
paliwami stałymi na każdy rok kalendarzowy określa Rada Miejska w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz. U.2020.1565, Dz.U.2020.1378, Dz.U.2020.2338, Dz.U. 2019.1815, Dz.U.2020.2127, M.P.2020.899, M.P.2020.961 
2) Dz.U.2018.2245,  Dz.U.2019.1649, Dz.U.2020.284, Dz.U.2020.374, Dz.U.2020.568,  Dz.U.2020.695, Dz.U.2020.1175, 

Dz.U.2020.2320, Dz.U.2019.1622, Dz.U.2019.2020 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 1



Załącznik
do Uchwały Nr XXV/221/21

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim
z dnia 29 stycznia 2021 roku

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej
z budżetu Gminy Solec Kujawski na dofinansowanie kosztów
wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach
zadania ograniczenia niskiej emisji w Gminie Solec Kujawski

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Solec Kujawski na dofinansowanie
kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach zadania ograniczania
niskiej emisji w Gminie Solec Kujawski

Rozdział I

Cel dotacji

§ 1.

1.Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła

zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Solec

Kujawski, zwanej dalej „dotacją” określa warunki, na jakich następuje wspieranie przedsięwzięć

zmierzających do poprawy stanu środowiska naturalnego, poprzez wymianę źródła ciepła.

2. Celem udzielonej dotacji jest osiągnięcie efektu ekologicznego oraz poprawa stanu środowiska i

zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców, wynikających z zanieczyszczenia środowiska. Poprzez

efekt ekologiczny rozumie się zmniejszenie ilości zanieczyszczeń wprowadzanych do środowiska w

relacji przed i po zrealizowaniu przedsięwzięcia, będącego przedmiotem dotacji.

Rozdział II
Podmioty uprawnione do ubiegania się o udzielenie dotacji

§ 2.

1. Wsparcie finansowe przedsięwzięcia polegającego na wymianie źródeł ciepła zasilanych

paliwami stałymi następować będzie w formie dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy o

finansach publicznych. Dofinansowanie przeznaczone jest wyłącznie dla osób fizycznych

zamieszkałych na terenie Gminy Solec Kujawski.

2. Dotacja udzielana jest na dofinansowanie wymiany istniejącego źródła ciepła, zasilanego

paliwami stałymi, niespełniającego wymagań opisanych w § 3 ust. 3 na źródło ciepła wskazane w §

3 ust. 1, w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych lub wydzielonych w takich budynkach

lokalach mieszkalnych stanowiących własność lub współwłasność osób fizycznych,

wykorzystywanych całorocznie, w całości na własne potrzeby mieszkaniowe Wnioskodawcy,

położonych na terenie Gminy Solec Kujawski.

3. Dotacja nie jest udzielana dla nieruchomości wykorzystywanych sezonowo.

Rozdział III
Warunki przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 1



§ 3.
1. Wymiana źródła ciepła polega na likwidacji dotychczasowego źródła ciepła oraz montażu i

uruchomieniu źródła ciepła stanowiącego:

1) kocioł gazowy, spełniający wymagania określone w ust. 3, lub

2) kocioł olejowy, spełniający wymagania określone w ust. 3, lub

3) kocioł elektryczny (piec zasilany prądem elektrycznym).

2. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji przedsięwzięcia muszą być fabrycznie nowe oraz

spełniać wymagania wynikające z obowiązujących norm.

3. Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń

wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu

delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 roku, uzupełniającym dyrektywę

Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności

energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów

zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz

zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne.

4. Spełnienie wymagań, o których mowa w ust. 3 stwierdza się na podstawie:

1) certyfikatu zgodności, lub

2) świadectwa/zaświadczenia badań, lub

3) etykiety efektywności energetycznej, lub

4) wyciągu z dokumentacji techniczno – ruchowej, lub

5) deklaracji zgodności.

5. Na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny lub lokal mieszkalny może być udzielona jedna

dotacja.

6.Warunkiem uzyskania dotacji jest trwała i udokumentowana likwidacja dotychczasowego źródła

ciepła. Nie dopuszcza się sytuacji, kiedy układ grzewczy stanowić będzie dwa równoważne źródła

ciepła, włączone w instalację centralnego ogrzewania.

8. Z dofinansowania na wymianę źródła ciepła w budynku lub lokalu mieszkalnym na terenie danej

nieruchomości można skorzystać tylko jeden raz w ciągu 5 lat.

Rozdział IV
Kwalifikowalność kosztów

§ 4.
1. Dotacja przysługuje na przedsięwzięcie planowane do realizacji po dacie podpisania umowy

dotacyjnej.

2. Dotacja udzielana jest z budżetu Gminy Solec Kujawski w wysokości 3.000 zł, lecz nie więcej

niż w wysokości kosztów kwalifikowanych, o których mowa w ust. 3.

3. Kosztem kwalifikowanym jest udokumentowany koszt zakupu źródła ciepła oraz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 2



udokumentowany koszt montażu i uruchomienia źródła ciepła poniesiony przez Wnioskodawcę.

4. Dotacja udzielana jest poprzez refundację poniesionych przez Wnioskodawcę kosztów

kwalifikowanych, o których mowa w ust. 3, na podstawie zawartej umowy o udzielenie dotacji.

5. Do kosztów kwalifikowanych nie zalicza się kosztu: demontażu starego kotła, przebudowy

instalacji, wykonania dokumentacji, nadzoru nad realizacją przedsięwzięcia.

6. Dotacja nie jest udzielana na pokrycie wydatków przeznaczonych na ten sam cel, finansowanych

z innych bezzwrotnych źródeł niż objęte uchwałą (zakaz podwójnego finansowania).

Rozdział V

Tryb udzielania dotacji

§ 5.
1. Dotacja udzielana jest na wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego

regulaminu.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 można pobrać za pośrednictwem strony internetowej

www.soleckujawski.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej, Punkcie Podawczym Urzędu Miejskiego

w Solcu Kujawskim przy ul. 23 Stycznia 7 i w Wydziale Utrzymania Miasta Urzędu Miejskiego w

Solcu Kujawskim przy ul. Toruńskiej 8a.

3. Wnioski można składać wyłącznie w okresie naboru.

4. Nabór wniosków ogłaszany jest corocznie, w miesiącu lutym, zarządzeniem Burmistrza Solca

Kujawskiego.

5. W ogłoszeniu o naborze wniosków określa się łączną wysokość środków finansowych

przeznaczonych na dotacje w danym roku kalendarzowym, termin naboru wniosków oraz liczbę

wniosków, które mogą zostać zakwalifikowane do zawarcia umowy dotacyjnej.

6. Ogłoszenie o naborze wniosków umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie

internetowej www.soleckujawski.pl i tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim co

najmniej na 7 dni kalendarzowych przed terminem rozpoczęcia przyjmowania wniosków.

7. W przypadku wymiany istniejącego źródła ciepła na kocioł gazowy w chwili złożenia wniosku

należy dołączyć:

1) zaświadczenie o warunkach przyłączenia budynku/lokalu mieszkalnego do sieci gazowej

(jeżeli nie ma przyłącza gazowego do budynku/lokalu),

2) decyzję zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę, która obejmuje

wewnętrzną instalację gazową.

8. Datą złożenia wniosku jest data wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim.

9. Wnioski złożone po okresie naboru nie będą rozpatrywane.

10. Rozpatrywane będą wyłącznie kompletne wnioski, tj. całkowicie wypełnione, podpisane i

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 3

http://www.soleckujawski.pl/
http://www.soleckujawski.pl/


zawierające wszystkie załączniki wymienione we wniosku. Kompletność wniosku stanowi wymóg

formalny.

11. Wnioski należy składać:

1) za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, tj.: portalu ePUAP (epuap.gov.pl) lub

skrzynki e-mail (solec@soleckujawski.pl);

2) za pośrednictwem operatora publicznego;

3) w Punkcie Podawczym Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim przy ul. 23 Stycznia 7.

12. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z otrzymaniem dotacji.

Rozdział VI

Rozpatrywanie wniosków o udzielenie dotacji

§ 6.

1. Wnioski spełniające wymogi formalne i złożone w terminie naboru będą kwalifikowane do

dalszego postępowania według następujących kryteriów:

1) spełnienie wymogów wymiany źródła ciepła określonych w § 2 ust. 2 i § 3.

2) tytułu prawnego do nieruchomości objętej wnioskiem. W pierwszej kolejności kwalifikowane

będą wnioski wnioskodawców legitymujących się prawem własności lub współwłasności do

lokalu mieszkalnego, budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub nieruchomości zabudowanej

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym.

2. W celu oceny kryterium, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, Wnioskodawca może zostać wezwany

do złożenia dodatkowych wyjaśnień związanych z przedsięwzięciem.

3. Rozpatrzenie wniosków o udzielenie dotacji, wymaga uprzedniego dokonania oględzin

dotychczasowego sposobu ogrzewania budynku lub lokalu mieszkalnego, przez powołaną w tym

celu komisję, w terminie uzgodnionym z Wnioskodawcą.

4. W przypadku większej liczby wniosków zakwalifikowanych do dalszego postępowania na

podstawie kryteriów wskazanych w ust. 1, niż określona w ogłoszeniu o naborze, wybór wniosków,

dokonany zostanie w drodze losowania publicznego, którego termin i warunki przeprowadzenia

określi Burmistrz Solca Kujawskiego.

5. Wnioski zakwalifikowane na podstawie kryteriów wskazanych w ust. 1 lub wybrane zgodnie z

ust. 4, stanowią listę podstawową.

6. Pozostali Wnioskodawcy, nieobjęci listą o której mowa w ust. 5, zakwalifikowani na podstawie

kryteriów o których mowa w ust. 1, zostaną wpisani na listę rezerwową, z możliwością wpisania na

listę podstawową w przypadku rezygnacji podmiotów z tej listy z dalszego postępowania.

7. O zakwalifikowaniu się do udzielenia dotacji i terminie podpisania umowy Wnioskodawca

otrzyma pisemne powiadomienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 4

mailto:epuap.gov.pl
mailto:solec@soleckujawski.pl


8. Udzielenie dotacji następuje na podstawie zawarcia umowy dotacyjnej.

Rozdział VII

Tryb rozliczania dotacji

§ 7.

1. Wymiana źródła ciepła, objęta dotacją może nastąpić w terminie nie dłuższym niż do 30

października danego roku kalendarzowego.

2. Podstawą rozliczenia dotacji jest wniosek Wnioskodawcy o wypłatę dotacji, stanowiący

załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu.

3. Do wniosku o wypłatę dotacji należy dołączyć:

1) kserokopię faktury VAT za zakup nowego źródła ciepła, uwzględniającej ewentualny montaż i

uruchomienie źródła ciepła, wystawione na Wnioskodawcę (oryginał do wglądu),

2) kopię protokołu odbioru robót potwierdzających wykonanie przedsięwzięcia przez

uprawnionego instalatora,

3) oświadczenie o likwidacji dotychczasowego źródła ciepła, wraz ze wskazaniem sposobu

likwidacji,

4) opinię kominiarską dotyczącą stanu technicznego przewodów kominowych,

5) kserokopię umowy z dostawcami źródła ciepła,

6) dokumenty techniczne, o których mowa w § 3 ust. 4, potwierdzające spełnienie wymagań, o

których mowa w § 3 ust. 3.

4. Pozytywna weryfikacja dokumentów, o których mowa w ust. 3, stanowi podstawę

protokolarnego odbioru przedsięwzięcia, przeprowadzonego w miejscu realizacji przedsięwzięcia.

Z odbioru przedsięwzięcia sporządza się protokół odbioru przedsięwzięcia oraz dołącza się

dokumentację fotograficzną.

5. W przypadku stwierdzenia, na podstawie przedłożonych dokumentów lub odbioru

przedsięwzięcia, że nie zostały spełnione warunki wymiany źródła ciepła, o których mowa w § 3

lub nie zostały zrealizowane przez Wnioskodawcę postanowienia umowy o udzielenie dotacji,

nastąpi odmowa wypłaty dotacji.

6. Wypłata dotacji, z zastrzeżeniem ust. 5, nastąpi w terminie 14 dni od dnia protokolarnego

odbioru przedsięwzięcia, na wskazany w umowie dotacyjnej rachunek bankowy Wnioskodawcy.

Rozdział VIII

Zwrot dotacji

§ 8.

1. W okresie 5 lat od dnia wypłaty dotacji, Wnioskodawca nie może bez pisemnej zgody Gminy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 5



dokonywać zmian ani przeróbek urządzeń lub instalacji zamontowanych w ramach zrealizowanego

przedsięwzięcia ani zamontować innego źródła ciepła. Zakaz ten nie dotyczy konieczności

wymiany nowego źródła ciepła w razie jego awarii na źródło ciepła, o co najmniej takich samych

parametrach, po uprzednim zawiadomieniu Gminy Solec Kujawski i uzyskaniu jej zgody.

2. W okresie 5 lat od dnia wypłaty dotacji Wnioskodawca jest zobowiązany do utrzymywania

urządzeń i instalacji zamontowanych w ramach zrealizowanego przedsięwzięcia w należytym

stanie, dokonując niezbędnych napraw, konserwacji i przeglądów na własny koszt.

3. W przypadku niespełnienia zasad określonych w ust. 1 i 2 udzielona dotacja podlega zwrotowi

na zasadach i w trybie określonym w ustawie o finansach publicznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 6



Załącznik nr 1 do regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Solec Kujawski na
dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach zadania

ograniczania niskiej emisji w Gminie Solec Kujawski.

WNIOSEK
o przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę
źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie

Gminy Solec Kujawski

Proszę o dofinansowanie inwestycji polegającej na wymianie i zastąpieniu istniejącego źródła
ciepła zasilanego paliwem stałym następującym źródłem ciepła (proszę zaznaczyć właściwą
odpowiedź)

o Kocioł gazowy1
o Kocioł olejowy1
o Kocioł elektryczny (piec zasilany prądem elektrycznym)

1. DANEWNIOSKODAWCY
(Imię i nazwisko właściciela)

2. MIEJSCE ZAMIESZKANIA WNIOSKODAWCY

Miejscowość: Powiat:

Kod pocztowy Ulica: Nr domu/Nr lokalu:

Telefon: Adres email:

3. ADRES/dane nieruchomości, na której nastąpi wymiana źródła

Miejscowość: Kod pocztowy: Ulica:

Nr domu/Nr lokalu Nr działki, Obręb:

Powierzchnia użytkowa lokalu:

4. WARUNKI DOFINANSOWANIA

Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji, w wysokości:

· 3.000 zł dotacja z budżetu Gminy Solec Kujawski

do wymiany jednego źródła ciepła w jednym budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub lokalu
mieszkalnym. Łącznie 3.000 zł, lecz nie więcej niż w wysokości kosztów kwalifikowanych.
Dotacja (koszt kwalifikowany) obejmuje: zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła.

UWAGA! Dotacja przekazywana będzie w formie zwrotu udokumentowanych wydatków,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 7



związanych z realizacją zadania po jego zakończeniu (najpierw Wnioskodawca ponosi wszelkie
koszty, później otrzyma dotację).

5. SPOSÓB PRZEKAZANIA DOTACJI

Przelewem na konto Wnioskodawcy nr ……………………………….……………………

………………………………………………………………………………………………….

6. TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHOMOŚCI (Proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź)

□ własność/współwłasność

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku współwłasności
Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem zgodę
wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania.

□ użytkowanie wieczyste

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku współużytkowania
wieczystego Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem
zgodę wszystkich współużytkowników nieruchomości na realizację zadania.

□ inny

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku innego prawa
niż własność/współwłasności Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz
z niniejszym wnioskiem zgodę właściciela (współwłaścicieli) lub administracji budynku na
realizację zadania.

7. DANE DOTYCZĄCE ISTNIEJĄCEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA

Rodzaj likwidowanego źródła ciepła

Liczba pieców planowanych do trwałej likwidacji szt.

Moc cieplna używanego źródła ciepła kW

Rodzaj używanego paliwa

Ilość zużywanego paliwa Mg/rok

8. DANE DOTYCZĄCE NOWEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA

Rodzaj nowego źródła ciepła

Moc cieplna nowego źródła ciepła kW

Sprawność nowego źródła ciepła

Rodzaj używanego paliwa

9. OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 8



……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………

UWAGA! Na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny/ jeden lokal mieszkalny może być udzielone
jedno dofinansowanie.

10. PLANOWANY TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA

Data rozpoczęcia: …………………………

Data zakończenia:…………………………

11. PRZEWIDYWANY KOSZT ZADANIA …………………………….zł brutto

WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW, które Wnioskodawca musi dołączyć do wniosku:

1. Kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (akt notarialny, wypis z
księgi wieczystej itp.).
2.Warunki przyłączenia do sieci gazowej lub elektrycznej (jeżeli nie ma przyłącza gazowego lub
elektrycznego do budynku/lokalu)
3. Decyzja zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę, która obejmuje
wewnętrzną instalację gazową.
4. Zgoda współwłaścicieli/współużytkowników nieruchomości na realizację zadania.
Stosowne dokumenty należy przedłożyć w chwili wystąpienia z niniejszym wnioskiem. Jest to
warunek niezbędny do przyjęcia wniosku o dotację celową.
5. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do przedłożenia innych dokumentów o ile obowiązek
ich udostępnienia będzie wynikał z przepisów powszechnie obowiązującego prawa.

Uwaga! Składając kopie dokumentów należy przedłożyć do wglądu oryginały dokumentów, dla
stwierdzenia zgodności kopii z oryginałem. W przypadku dokumentów w języku obcym winne być
one przetłumaczone na język polski.

Oświadczam, że :
1. Zapoznałem/łam się z Uchwałą Nr XXV/221/21 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29
stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Solec
Kujawski na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w
ramach zadania ograniczania niskiej emisji w Gminie Solec Kujawski
2. Nie korzystam i nie będę korzystał/a z innych środków publicznych w celu finansowania
zadania objętego niniejszym wnioskiem.
3. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie, przez upoważnioną do tego komisję, oględzin źródła
ciepła podlegającego wymianie w związku z rozpatrzeniem wniosku o dotację, oraz nowego źródła

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 9



ciepła, po dokonaniu jego montażu i złożeniu wniosku o rozliczenie dotacji i zobowiązuję się w
związku z tym do udostępnienia nieruchomości, stanowiącej miejsce realizacji przedsięwzięcia.
4. Moja nieruchomość, o której mowa we wniosku ogrzewana jest obecnie przy pomocy źródła na
paliwo stałe.
5. Budynek lub lokal mieszkalny, o którym mowa we wniosku użytkowany jest w całości na
własne potrzeby mieszkaniowe.
6. Zobowiązuję się do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim w
przypadku rezygnacji z realizacji przedsięwzięcia.

…………………………………….
/data/ /podpis/

WAŻNE ! OBJAŚNIENIA

1Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń
wymagania: klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu
delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 roku, uzupełniającym dyrektywę
Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności
energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów
zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz
zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 10



KLAUZULA INFORMACYJNA

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27
kwietnia 2016 r. Burmistrz Solca Kujawskiego informuje, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Solca Kujawskiego. Dane
kontaktowe administratora to: Urząd Miejski w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7, 86-050
Solec Kujawski, tel. 52-387-01-44, e-mail: solec@soleckujawski.pl

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych Osobowych, tel. 52-387-01-27, e-mail:
daneosobowe@soleckujawski.pl

3. Burmistrz będzie przetwarzać Pani/Pana dane osobowe, w celu:
1) prowadzenia procedury związanej z udzieleniem, rozliczeniem i kontrolowaniem

wypłaconej i rozliczonej dotacji celowej na wymianę źródła ciepła zasilanego paliwami
stałymi na podstawie uchwały Nr XXV/221/21 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z
dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej
z budżetu Gminy Solec Kujawski na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł
ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach zadania ograniczania niskiej emisji
w Gminie Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. ......…..);

2) realizacji zawartej w tym zakresie umowy dotacyjnej.

4. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych będzie odpowiednio:
1) niezbędność do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze –

znajdującego oparcie w przepisach prawa powszechnie obowiązującego (art. 6 ust. 1 lit. c
RODO),

2) niezbędność do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do
podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy (art. 6 ust.
1 lit. b RODO).

5. W niektórych sytuacjach Burmistrz ma prawo przekazać dalej Pani/Pana dane innym organom
oraz podmiotom, wyłącznie na podstawie przepisów prawa albo jeżeli będzie to konieczne
celem wykonania zawartych przez siebie umów. Burmistrz może przekazywać Pana/Pani dane
wyłącznie trzem grupom:
1) osobom przez siebie upoważnionym –pracownikom Urzędu Miejskiego w Solcu

Kujawskim, którzy muszą mieć dostęp do danych, aby wykonywać swoje obowiązki,
2) podmiotom przetwarzającym – którym Burmistrz zleci czynności wymagające

przetwarzania danych,
3) innym odbiorcom danych – np. operatorowi pocztowemu, hostingodawcom, członkom

Komisji do rozpatrzenia i rozliczenia wniosków o udzielenie dotacji itp.

6. Pani/Pana dane będą przechowywane przez czas niezbędny do realizacji celu przetwarzania
danych, określony przepisami prawa.

7. Ma Pani/Pan prawo do:
· żądania udostępniania swoich danych osobowych,
· ich sprostowania,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 11

mailto:solec@soleckujawski.pl
mailto:daneosobowe@soleckujawski.pl


· ich usunięcia, chyba że ich przetwarzanie jest niezbędne dla celów określonych w pkt. 3,
· ograniczenia przetwarzania,
· przenoszenia danych osobowych,
· wniesienia skargi do organu nadzoru, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych

osobowych Pani/Pana dotyczących, narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie
danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkiem ustawowym. W przypadku
niepodania danych osobowych wymaganych w formularzu wniosku o udzielenie dotacji, nie
będą mogły zostać zrealizowane względem Pani/Pana cele określone w pkt. 3.

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały automatycznemu przetwarzaniu, w tym
profilowaniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 12



Załącznik nr 1 do wniosku o przyznanie dotacji

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI
(wypełnia współwłaściciel nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie)

Ja, niżej podpisany/a*
………………………………………………………………………………………………

(imię i nazwisko współwłaściciela)
Zamieszkały(a)……………………………………………………………………………..

(dokładny adres)
oświadczam, że
będąc współwłaścicielem budynku/lokalu mieszkalnego zlokalizowanego przy ulicy :
…………………………………………… pod numerem …………w Solcu Kujawskim,
działka nr ………………

(podać adres nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie)
wyrażam zgodę na dokonanie wymiany starego systemu ogrzewania (ogrzewanie na paliwo stałe)
w ww. budynku/lokalu mieszkalnym na (zaznaczyć właściwą odpowiedź):

o Kocioł gazowy1
o Kocioł olejowy1
o Kocioł elektryczny (piec zasilany prądem elektrycznym)

Wymiana realizowana będzie w ramach udzielania przez Gminę Solec Kujawski dotacji celowej na
dofinansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami
stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Solec Kujawski, w którym
uczestniczy:

………………………………………………………………………….
(podać imię i nazwisko Wnioskodawcy ubiegającego się o udzielenie dotacji celowej)

Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem/am się ze szczegółowymi zasadami udzielania i
rozliczania dotacji celowej opisanymi w Uchwale Nr XXV/221/21 Rady Miejskiej w Solcu
Kujawskim z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji
celowej z budżetu Gminy Solec Kujawski na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła
zasilanych paliwami stałymi w ramach zadania ograniczania niskiej emisji w Gminie Solec
Kujawski.
……………………. ……………………………………

(data) (podpis Współwłaściciela)

*W przypadku kilku współwłaścicieli, należy przedstawić zgodę każdego z osobna.

WAŻNE ! OBJAŚNIENIA
1) Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń
wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu
delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r., uzupełniającym dyrektywę
Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności
energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów
zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz 3
zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 13



Załącznik nr 2 do regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Solec Kujawski na
dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach zadania

ograniczania niskiej emisji w Gminie Solec Kujawski
WN I O S E K

o rozliczenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła
zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie

Gminy Solec Kujawski
1. Dane Wnioskodawcy

(Imię i nazwisko wnioskodawcy)

(Data i numer zawartej umowy)

2. Lokalizacja wykonanego zadania
Miejscowość: Kod pocztowy: Ulica:

Nr domu/Numer lokalu: Nr działki ,Obręb:

Rodzaj zlikwidowanego źródła ciepła

Rodzaj wykonanej zmiany ogrzewania □kocioł gazowy,
□kocioł olejowy,
□kocioł elektryczny - piec zasilany prądem
elektrycznym,

Moc cieplna nowego źródła ciepła

Sprawność nowego źródła ciepła

Rodzaj stosowanego paliwa

3. Charakterystyka wykonanego zadania
4. Terminy
Data rozpoczęcia zadania

Data zakończenia zadania

5. Koszty kwalifikowane poniesione na wykonanie zadania

Koszty kwalifikowane
(np. koszt zakupu kotła, montażu oraz uruchomienia

źródła ciepła)
zł

6. Finansowanie zadania

Kwota dotacji
zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 14



Wkład własny
zł

Solec Kujawski, dnia ……………………………………………………
(czytelny podpis Wnioskodawcy)

Wykaz dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku o rozliczenie dotacji:
1. kserokopia faktury VAT za zakup nowego źródła ciepła, uwzględniającej ewentualny

montaż i uruchomienie źródła ciepła, wystawione na Wnioskodawcę (oryginał do wglądu),

2. kopię protokołu odbioru robót potwierdzających wykonanie przedsięwzięcia przez

uprawnionego instalatora,

3. oświadczenie o likwidacji dotychczasowego źródła ciepła, wraz ze wskazaniem sposobu

likwidacji,

4. opinię kominiarską dotyczącą stanu technicznego przewodów kominowych,

5. kserokopię umowy z dostawcami źródła ciepła,

6. dokumenty techniczne:

- certyfikat zgodności, lub

- świadectwa/zaświadczenia badań, lub

- etykiety efektywności energetycznej, lub

- wyciąg z dokumentacji techniczno – ruchowej, lub

- deklaracja zgodności.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 15



Załącznik nr 1 do wniosku o rozliczenie dotacji

OŚWIADCZENIE O LIKWIDACJI DOTYCHCZASOWEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA

Oświadczam, że:

w budynku/lokalu mieszkalnym przy ul. ...................................................................nr .............w
Solcu Kujawskim, działka nr……………………….………………….. została wykonana wymiana
źródła ciepła:
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………

(podać jaki system grzewczy istniał przed niniejszą modernizacją, wymienić wszystkie
dotychczasowe źródła ciepła w budynku/lokalu mieszkalnym)

na proekologiczne
…………………………………………………………………………………………………..
.......................................................................................................................................................

(podać rodzaj nowego źródła ciepła)

sposób likwidacji ………………………………………………………………………………..

Ponadto informuję, iż zostały zlikwidowane i usunięte z ww. budynku/lokalu mieszkalnego
wszystkie istniejące (do czasu wymiany) piece/kotły c.o. w ilości .......................sztuk,
niespełniające wymogów energetyczno-emisyjnych.

Prawdziwość wyżej przedstawionych danych potwierdzam własnoręcznym podpisem:

Solec Kujawski, dnia ................................... ……………………………………
/podpis oświadczającego/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 16



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXV/221/21

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM

Z DNIA 29 STYCZNIA 2021 ROKU

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Solec Kujawski
na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach
zadania ograniczania niskiej emisji w Gminie Solec Kujawski

Zgodnie z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony środowiska (Dz.

U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony

środowiska i gospodarki wodnej. W myśl art. 403 ust. 4 w/w ustawy finansowanie ochrony

środowiska i gospodarki wodnej może polegać na udzieleniu dotacji celowej w rozumieniu

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy.

Przedmiotowa uchwała stanowi podstawę dla udzielania przez Gminę Solec Kujawski dotacji

dla osób fizycznych na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska. Zaproponowane

w regulaminie udzielania dotacji celowej, stanowiącym załącznik do przedmiotowej uchwały

działania, przyczyniają się do ograniczenia niskiej emisji poprzez wyeliminowanie spalania słabej

jakości paliw, często w przestarzałych piecach.

Z uwagi na fakt, że dotacja nie będzie udzielana osobom prowadzącym działalność gospodarczą

projekt uchwały nie wymagał opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4843B65-1C26-4983-A540-4B7D9E65F1B2. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik

